平成26年2月28日

各  位

株 式 会 社 イ デ ア イ ン タ ー ナ シ ョ ナ ル

代 表 取 締 役 社 長  橋 本 雅 治

（コード番号：３１４０ ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 ： 常 務 取 締 役 経 営 情 報 本 部 長

 松 原 元 成

（TEL 03-5446-9505）

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

当社は、平成25年6月26日付「当社に対する訴訟の提起に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、

イタリア共和国トリノ地方裁判所にて訴訟の提起を受けておりましたが、平成26年2月6日付けで和解が成立

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 訴訟の提起から和解に至るまでの経緯
 原告であるマッシミリアーノ・チェルッティ氏と当社とは、当社が過去に製造販売していたオーガニ

ックコスメ商品及びその原材料の仕入先のうちの１社として取引関係にありましたが、原告は、当社が

日本及び世界各国において登録した商標が違法に登録されたものであるとして、当該商標の放棄、商品

の廃棄、及び損害賠償等を請求してきたものであります。

当社は、原告の主張に対して全面的な反論を尽くしてまいりましたが、この度、原告より和解の提案

があり、交渉を重ねた結果、当社は、本件事案の内容や今後の訴訟費用等を総合的に勘案し、和解によ

り本件の解決を図ることが最善であると判断し、下記3を主な内容とする和解をすることといたしました。

2. 和解の相手方の概要
（1） 氏名：マッシミリアーノ・チェルッティ（Massimiliano Cerutti）

（2） 住所：イタリア共和国ピエモンテ州アスティ県モランセニョ市（Moransengo）

3. 和解の主な内容
原告は、本件訴訟が誤解に基づき提起されたものであり、これにより当社及び当社の信用に損害を与

えたことを謝罪し、商標権が当社にあることを認め、その余の請求は放棄すること、及び当社は、原告

に対して10,000ユーロの和解金を支払うことに合意いたしました。

4. 今後の見通し
当社の業績への影響は軽微であります。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成 25年８月 23日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成26年６月期）

5,554 90 57 53

前期連結実績

（平成25年６月期）

4,994 △526 △571 △632